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29. janvārī Lielvārdes kultūras namā notika 
jau piektā «Gada Lielvārdietis 2010» balvu 
pasniegšanas ceremonija. 

Bez šiem svētkiem gada sākumā Lielvār-
de vairs nav iedomājama. Tas ir laiks, kad 
atskatāmies uz aizvadīto gadu un nosaucam 
vārdos tos, kuru devums Lielvārdei bijis 
īpašs un nozīmīgs. Tie ir svētki, kas saviļ-
ņo un paceļ mūs pāri ikdienai, svētki, kas 
izgaismo labo. 

Uz sarīkojumu bija aicināti arī iepriekšējo 
gadu «Gada Lielvārdietis» balvu saņēmēji — 
un tas bija ļoti labi un iederīgi, jo uzsāktie 
darbi gada laikā nebeidzas, viss turpinās.

«Gada Lielvārdietis 2010» balvu nominā-
cijā «Sabiedriski aktīva personība» saņēma 
Agris Liepiņš — Uldevena pils saimnieks, 
mākslinieks, karikatūrists, Latvijas vēstures 
pētnieks un grāmatu autors, kurš Lielvārdē 
ar savu Uldevena pili ir uzšķīris dzīvu vēstu-
res lappusi, bet pagājušajā gadā ik mēnesi 
Lielvārdes grāmatnīcā veidojis izstādes 
un dalījies savās bagātajās zināšanās par 
latviešu grāmatu ilustratoriem. Cilvēks, 
kas ar savu nostāju licis mums justies paš-
apzinīgākiem.

 
Agrim Liepiņam balvu pasniedz rakstniece 
Eva Mārtuža.

Nodibinājuma «Mārīte ABC» nodarbību 
centra veidotājas saprata, ka daudziem 
mūsu novada bērniem papildus vispārē-
jai izglītībai ir nepieciešama alternatīva 
apmācība un rehabilitācijas iespējas. Par 
viņu sirds gudrību — balva nominācijā 
«Izglītības darbinieks». To saņēma Mont-
esori pedagoģes Elita Kalniņa, Dace Gailīte, 
Laura Ražinska, logopēde Ilze Bērtulsone, 
mūzikas terapeite Iveta Umule un psiholoģe 
Ineta Blūmīte.

Pasniedzot balvu, Latvijas Universitātes 
Sociālās pediatrijas centra Montesori 
pedagoģe Ņina Opmane uzsvēra: «Mēs 
skolojam bērnus, vadoties pēc normām, bet 
nekas nav netaisnīgāks par normām, ko 
bērniem izstrādā pieaugušie. Bērniem ir 
tiesības saņemt palīdzību no cilvēkiem, kas 
attīsta viņu pašapziņu, «Spēka maizes» rikas 
bija domātas viņiem.»

Jau esam pieraduši, ka svētdienās bied-
rība «Gaismas dārzs» mūs aicina tikties ar 
Latvijas gaišākajiem un zinošākajiem cilvē-
kiem, kuri dalās savās zināšanās, pieredzē 
un sirds siltumā. Atzinībā un pateicībā par 
šo iespēju balvu «Gada Lielvārdietis 2010» 
nominācijā «NVO dalībnieks» saņēma biedrī-
bas «Gaismas dārzs» dibinātājas Irēna Arāja 
un Sandra Sabīne Jaundaldere.  Saņemot balvu, 

Irēna Arāja 
pateicās visiem, 
kas nākuši uz 
Gaismas dārzu.

Bet 
Sandra Sabīne 
Jaundaldere 
papildināja: 
«Gaismas dārza 
ziedi esam mēs 
visi! Un mēs 
jūtamies īpašas, 
jo jūs mums 
liekat tā justies.»

Nominācijā «Sporta darbinieks» balvu 
saņēma Janeks Vabels — Rīgas 27. atklātā 
čempionātā vieglatlētikā cilvēkiem ar inva-
liditāti trīskārtējs sudraba medaļu ieguvējs 
lodes grūšanā, diska mešanā un šķēpa meša-
nā, Rīgas maratona «Vienotības kilometrs» 
dalībnieks.

Pasniedzot balvu, 2007. gada balvas 
«Latvijas lepnums» un balvas «Gada 
Lielvārdietis 2007» ieguvēji Liena un Edgars 
Mucenieki teica: «Optimisti visās grūtībās 
saskata iespējas. Janeks spēj iedvesmot, jo 
parāda citiem, ka šķietami neiespējamais ir 
iespējams.» Savukārt Janeks pateicās visiem, 
kuri snieguši atbalstu — gan morālu, gan 
materiālu, lai viņš varētu sportot. Tas ir ļoti 
noderējis!

Kad Miervaldis Ozoliņš, vadot vakaru, 
teica: «Tikai labs cilvēks var būt labs ārsts», 
bija skaidrs, ka tagad balva tiks pasniegta 
kādam īpašam cilvēkam. To apliecināja arī 
sirsnīgās vēstules vārdi. Nominācijā «Me-
dicīnas darbinieks» balvu saņēma ģimenes 
ārste Inese Matisone. 

Inesei balvu pasniedza NBS Gaisa spēku 
Aviācijas bāzes štāba priekšnieks, 
pulkvežleitnants Jurijs Pļaviņš. Viņš pateicās 
par iespēju un godu sveikt majori Inesi 
Matisoni un atzina: «Vairāk par zālēm mums 
palīdz Ineses sirds siltums.» Aizkustinoši un 
patiesi izskanēja Ineses Matisones paldies 
viņas māmiņai un ģimenei, kā arī: 
«Gods kalpot Latvijai!»

Saņemtas balvas
«Gada Lielvārdietis 2010»!

 6. lpp.
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LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ

Atbildam lası̄ta–jiem

Lielvārdē lapsas! 
Lielvārdē nepārtraukti klīst lapsas un paš-

valdība neliekas ne zinis, laikam gaida, kamēr 
kaut kas notiks.

Pati dzīvoju pie Daugavas, tiklīdz kā aizsala 
Daugava, varēja manīt, ka lapsas pārvietojas pa 
ledu, nāk uz Lielvārdi no pretējā krasta.

Pie manas mājas arī dzīvo lapsa. Policijai 
jau zvanījām un ziņojām, bet atsaucību nesa-
gaidījām. 

Kaķi bail izlaist ārā, un pašai arī ir bail, jo 
nevar zināt kā tāds dzīvnieks uzvedīsies. Arī 
cilvēkiem, kuriem ir vistas un citi lopiņi, lapsas 
droši vien rada grūtības.

Uzskatu, ka par to vajadzētu ziņot attiecī-
gai iestādei, jo pa pilsētu, kur staigā bērni un 
mājdzīvnieki, skraida meža dzīvnieki — lapsas. 
Ar cieņu, 

Zita Bērziņa

Tāpat par lapsu ziņoja Mudītes kundze no 
Burtnieku ielas, šīs ielas tuvumā pie Lielvārdes 
vidusskolas ir redzēta ļoti noplukusi lapsa. 
Mudītes kundze domā, ka lapsa nav vesela. 
Turklāt tagad lapsām sākoties pārošanās laiks 
un, lai tās pilsētā nesavairotos, ir steidzīgi jāveic 
to izķeršana. 

Taiga Zvejniece, 
pašvaldības administrācijas vadītāja:

Arī daudzi citi Lielvārdes un tās apkaimes 
iedzīvotāji ir ievērojuši lapsu klātbūtni. Lapsas 
dzīvo pat daudzdzīvokļu māju pagalmos, pie 
mācību iestādēm un veikaliem. 

Lielvārde nav vienīgā vieta, kuru lapsas ir 
sastopamas cilvēku tuvumā. Tādas problēmas 
ir arī Jelgavā, Olainē, Jēkabpilī.

Latvijā šo dzīvnieku ir daudz, var gadīties, 
ka jau ir pārapdzīvotība un lapsām trūkst barī-
bas. Lapsa ir atjautīga un barību atrod pilsētā. 
Pilsētvidē uzaugušie lapsēni var apmesties 
netālu vai meklēt citas vietas. Lapsas teritorija 
ir aptuveni divi līdz trīs kilometri. 

Speciālisti apgalvo, ka kuplastes kā trakum-
sērgas iznēsātājas nav bīstamākas par suņiem 
vai kaķiem. Gluži pretēji, suni vai kaķi daudzi 
gribēs paglaudīt, ļaus sev tuvoties, un, ja dzīv-
nieks būs slims, inficēšanās iespēja ir lielāka. 
Lapsai klāt tik droši neviens neies. Tomēr to 
pārmērīga savairošanās pilsētā ir papildus 
apdraudējums trakumsērgas izplatībai.

Lapsu izķeršana nav tik vienkārša, to dara 
apmācīti speciālisti ar tam paredzētiem būriem, 
kuros lapsu pievilināšanai ievieto barību. Nereti 
šajos būros tiek noķerti klaiņojošie kaķi, bet 
lapsa viltīgi izvairās. Pilsētas teritorijā lapas 
ar medību ieročiem šaut nedrīkst. Līdz ar to 
katras lapsas noķeršana ir ilgstošs process. 
Lapsa, sajūtot apdraudējumu, var pārvietoties 
uz citu vietu, kur viņa atkal jāmeklē un jāsāk 
pievilināšana.

Lielvārdes novada pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar Bauskas veterināro centru, kas no-
darbojas ar klaiņojošo bezsaimnieka dzīvnieku 
izķeršanu, kā arī ar pilsētvidē iemaldījušos meža 
dzīvnieku ķeršanu un pārvietošanu.

Neskaidrību un jautājumu gadījumā zvaniet 
pa tālruni 65054130, 29338112  

DOMES SĒDĒ
2011. gada 26. janvārī
Apstiprināta 2010. gada budžeta izpilde

Apstiprināta 2010. gada pamatbudžeta 
izpilde, speciālā budžeta izpilde, kā arī auto­
ceļu fonda izlietojums, dabas resursu fonda 
izlietojums un ziedojumu un dāvinājumu iz-
lietojums.

Atļauts uzsākt tehniskā projekta izstrādi
Apstiprināti būvniecības ieceres «SIA «Latvi-

jas Mobilais Telefons» bāzes stacijas «Kaibala» 
jaunbūve zemes īpašumā «Osīši», Lielvārdes 
pagastā, Lielvārdes novadā» publiskās ap-
spriešanas rezultāti.

Būvniecības ierosinātājam atļauts uzsākt 
tehniskā projekta «LMT Bāzes stacijas «Kaibala» 
jaunbūves zemes īpašumā «Osīši», Lielvārdes 
pagastā, Lielvārdes novadā» izstrādi. 

Apstiprināts darba uzdevums
Apstiprināts darba uzdevums detālplānoju-

ma izstrādei nekustamo īpašumu Meža iela 16 
B, Meža iela 18 A, Meža iela 20, Avotu iela 6A, 
Lielvārde, Lielvārdes novads teritorijām. 

Līgums par sadarbību 
Nolemts slēgt sadarbības līgumu ar Ikšķi-

les, Ķeguma un Ogres pašvaldībām izglītības, 
sporta un kultūras jomā.

Nodrošinās līdzfinansējumu
Lielvārdes novada pašvaldība īsteno Eiropas 

reģionālās attīstības fonda finansētu projektu 
«Jumpravas speciālās internātpamatskolas 
rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana». 
Projekta realizācijai nolemts nodrošināt līdz-
finansējumu Ls 46302.

Izveidota Nepilngadīgo lietu komisija 
Izveidota Lielvārdes novada pašvaldības 

Nepilngadīgo lietu komisiju šādā sastāvā:
Vita Volonte — Lielvārdes pamatskolas 

skolotāja, deputāte,
Ainārs Liders — Lielvārdes novada pašval-

dības policijas vecākais inspektors,
Anda Zaharenkova — Lielvārdes novada 

Lielvārdes bāriņtiesas locekle,
Anda Dūniņa — Lielvārdes pašvaldības 

sociālās palīdzības dienesta sociālais pedagogs,
Jānis Pamiljans — Jumpravas vidusskolas 

skolotājs, bāriņtiesas loceklis,

Inese Zaporožeca — Lielvārdes novada 
Lēdmanes bāriņtiesas priekšsēdētāja,

Evija Miglāne — Kaibalas pamatskolas 
skolotāja,

Aija Krompāne — Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas skolotāja.

  Jumpravas mūzikas un mākslas skolas 
direktores amatā iecelta Inese Medne, kas 
uzsāks amata pienākumu pildīšanu pēc Latvijas 
Republikas Kultūras Ministrijas saskaņojuma. 
  Par Lielvārdes novada Lielvārdes bāriņ-

tiesas priekšsēdētāju ievēlēta Laila Robežniece. 
Lailai Robežniecei ir bakalaura grāds pedagoģi-
jā un jurisprudencē, kā arī darba šajās nozarēs.

LIELVĀRDES NOVADA DOMES SĒDES
9. februārī 15.00 23. februārī 15.00

Komiteju sēdes:
9.	 februārī 9.00 Izglītības, kultūras, 

sporta jautājumu komiteja
16.	 februārī 9.00 Tautsaimniecības 

komitejas sēde
16.	 februārī 13.00 Sociālo, medicīnas un 

reliģijas jautājumu komiteja
16.	 februārī 16.00 Finanšu komitejas sēde

Paziņojums par detālplānojuma 1. redakcijas
nodošanu sabiedriskai apspriešanai

Pamatojoties uz Lielvārdes novada domes 26.01.2011. lēmumu 
(prot. Nr. 1, lēmums Nr. 15) sabiedriskai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai nodota nekustamā īpašuma «Čuibas 1», Lielvārdes 
pagastā, Lielvārdes novadā (kadastra Nr. 7433 003 0168) detālplā-
nojuma 1. redakcija. Sabiedriskās apspriešanas termiņš noteikts no 
2011. gada 21. februāra līdz 2011. gada 11. martam. Ar detālplāno-
juma izstādes materiāliem var iepazīties Lielvārdes novada domes 

būvvaldē Raiņa iela 11A, Lielvārdē katru darba dienu darba laikā, 
tālr. 5053733, e-pasts: buvvalde@lielvarde.lv. Detālplānojuma 1. re-
dakcija no 21. februāra tiks ievietota Lielvārdes novada pašvaldības 
mājas lapā www.lielvarde.lv. 

Sabiedriskās apspriešanas pasākums notiks 2011. gada 8. martā 
plkst. 16.00 SIA «Lāčplēša grauds» administrācijas ēkā Kaibalā, 
«Čuibas  1». Apmeklētāju pieņemšana un rakstisku priekšlikumu 
iesniegšana sabiedriskās apspiešanas norises termiņā Lielvārdes 
novada būvvaldē Raiņa ielā 11A, Lielvārdē 3. stāvā katru darba dienu 
darba laikā. Rakstiskus priekšlikumus iesniegt būvvaldes sekretārei. 
Anonīmi priekšlikumi netiks ņemti vērā.

Aizdegas atkritumu konteineri
Jumpravas pagastā naktī no 26. janvāra uz 27. janvāri pilnībā nodega divi atkritumu konteineri, trešais konteiners bojāts. Lūgums 

iedzīvotājiem nemest atkritumos degošus priekšmetus un degošas ogles, būsim saudzīgi pret apkārtējo vidi un atkritumu apsaim-
niekošanas uzņēmuma īpašumu!						        	                                                Līga Zariņa,

Jumpravas pagasta pārvaldes vadītāja
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Gra–matu gaisma–

Privatizācijas aģentūras informācija
par noslēgtajiem apbūvētu zemesgabalu

pirkuma līgumiem
Privatizācijas aģentūra paziņo:

2011. gada 11. janvārī ir noslēgts
apbūvēta zemesgabala Druvas ielā 48, Lielvārdē, Lielvārdes novadā,

kadastra Nr. 7413 002 0758, zemes vienību kadastra apzīmējumi 7413 002 0758
un 7413 002 0786, kopplatība 705 m2,

pirkuma līgums.

Zemesgabala īpašuma tiesības nostiprinātas Lielvārdes pilsētas zemes-
grāmatas nodalījumā Nr. 100000468824. Pircējs — sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību «Gurste». Pirkuma cena 1316,00 Ls. Īpašuma kompensācijas 
sertifikātos maksājamā dala — 37,60 gabali. Samaksas veids — tūlītēja 
samaksa. Īpašuma tiesības iegūst ar īpašuma tiesību nostiprināšanas brīdi 
zemesgrāmatā.

2011. gada 11. janvārī ir noslēgts
apbūvēta zemesgabala Druvas ielā 2, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, 

kadastra Nr. 7413 002 0494, zemes vienības kadastra apzīmējums 7413 002 0494, 
platība 3138 m2, 315/16271 domājamo daļu

pirkuma līgums.

Zemesgabala īpašuma tiesības nostiprinātas Lielvārdes pilsētas ze-
mesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000470457. Pircējs — Juris Kononovs. 
Pirkuma cena 156,79 Ls. Īpašuma kompensācijas sertifikātos maksājamā 
daļa — 4,48 gabali. Samaksas veids — tūlītēja samaksa. Īpašuma tiesības 
iegūst ar īpašuma tiesību nostiprināšanas brīdi zemesgrāmatā.

2011. gada 11. janvārī ir noslēgts
apbūvēta zemesgabala Druvas ielā 2, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, kadastra 

Nr. 7413 002 0494, zemes vienības kadastra apzīmējums 7413 002 0494, platība 
3138 m2, 928/16271 domājamo daļu

pirkuma līgums.

Zemesgabala īpašuma tiesības nostiprinātas Lielvārdes pilsētas zemes-
grāmatas nodalījumā Nr. 1 00000470457. Pircējs — sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību «Gurste». Pirkuma cena 461,92 Ls. Īpašuma kompensācijas 
sertifikātos maksājamā dala — 13,20 gabali. Samaksas veids — tūlītēja 
samaksa. Īpašuma tiesības iegūst ar īpašuma tiesību nostiprināšanas brīdi 
zemesgrāmatā.

Pirmpublikācija 25.01.2011., «Latvijas Vēstnesis» nr. 13 (4411)

MEKLĒJAM PAGASTA BIBLIOTEKĀRU – 
GAISMAS NESĒJU!

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izsludina 
gadskārtējo konkursu 

Šogad meklējam tos bibliotekārus, kuri īpaši sekmīgi darbojas 
ar bērniem un jauniešiem:
[	veicina lasītprieku; 
[	piedāvā kvalitatīvu bērnu un jauniešu literatūru;
[	piedalās «Bērnu žūrijā»;
[	izveidojuši «bērnu stūrīti» bibliotēkā;  
[	organizē dažādas aktivitātes bērniem un jauniešiem.

Mīļie pagastu bibliotēku apmeklētāji!
Aicinām pieteikt savu bibliotekāru konkursam, atsūtot vēstuli 

LNB Atbalsta biedrībai Tērbatas ielā 75, Rīgā, LV-1001, vai uz 
e-pastu gaisma@gaisma.lv.

Priecāsimies arī par fotogrāfijām, kas stāsta par bibliotekāra 
aktivitātēm.

Jūsu vēstules gaidīsim līdz 2011. gada 14. martam.

Par drošību  
internetā manā bibliotēkā

Lēdmanes pagasta bibliotēka piedalās konkursā «Radošais 
pasākums par drošību internetā manā bibliotēkā 2011». Mērķau-
ditorija — skolēni, pusaudži, jaunieši. Mājas darbs — zīmējums vai 
afiša par tēmu «Drošs internets». 

Radošā pēcpusdiena bibliotēkas datoru zālē notiks 1. martā 
plkst. 15.00 ar viktorīnu, konkursu un citām aktivitātēm.

SIA «Lielvārdes Remte» paveiktie darbi janvārī
	 Veikts siltumtrases siltumizolācijas remonts Lāčplēša ielas 21. nama 

bēniņos.
	 Salaboti ieejas jumtiņi Avotu ielā 5, un jumtiņš virs 21. dzīvokļa 

Lāčplēša ielā 21.
	 Avotu ielā 3, 1. kāpņu telpas 1. stāvā veikts kosmētiskais remonts.
	 Iztīrītas lietus kanalizācijas caurules Avotu ielā 9, Spīdolas ielā 8, 

E. Kauliņa alejā 17 un 19.
	 Sagatavota tāme Spīdolas ielas 4. mājas jumta siltināšanai.
	 Sagatavota tāme E. Kauliņa alejas 12. mājas jumta remontam.
	 Attīrīti jumti no sniega Lāčplēša ielā 21, Spīdolas ielā 4, 8, Avotu ielā 9.
	 Veikta sniega tīrīšana no māju ieejas jumtiņiem.
	 Uzņēmuma apsaimniekotajos namos veikti logu iestiklošanas darbi, 

durvju un jumta lūku remontdarbi.

Lūgums Avotu ielas 5. nama 3. kāpņu telpas kaķu mīļotājiem nelauzt 
pagraba ieejas durvis, kuras uzņēmuma darbinieki jau vairākkārtīgi ir 
labojuši un mainījuši atslēgas, kā arī lūdzam iepazīties ar «Dzīvnieku aiz-
sardzības likumu» un MK noteikumiem Nr. 266, kuri nosaka bezsaimnieka 
kaķu turēšanas noteikumus. 

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”

Lielvārdes grāmatnīcā sācies 
apgāda «Jumava» jubilejas gads. 
To iezīmēja Jura Visocka fotoiz-
stāde «Mana Itālija». Tajā tika at-
ainots dažādos gadalaikos skatīts 
Toskānas reģions, tā neatkārojamā 
daba, kultūra, arhitektūra un tra-
dīcijas. Jura Visockis uzsver, ka 
tas ir personīgs redzējums piecu 
gadu garumā. 

Interesantas, mūs bagātinošas 
izstādes un tikšanās grāmatnīcā 

plānotas arī turpmāk — gan ar 
latviešu autoriem, gan mākslinie-
kiem visa jubilejas gada garumā. 
Februārī šeit notiks lielvārdietes 
Lindas Kukares-Aldersones radošo 
darbu izstāde. 

 
16. februārī 16.00
Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 
notiks apgāda «Jumava» 20 gadu 
jubilejas ieskaņas pasākums.

Juris Visockis izstādes «Mana Itālija» atklāšanā pasniedz māk­
sliniekam Agrim Liepiņam Apgāda «Jumava» jubilejas gada sveci.

Sācies jubilejas gads

Turpinās skolu siltināšana
Egija Sniedzīte

Neskatoties uz sniegoto 
ziemu, turpinās energoefekti-
vitātes paaugstināšanas darbi 
3 novada skolās — tiek izbūvē-
tas divslīpu jumtu konstrukcijas 
Jumpravas vidusskolā un Lēd-
manes pamatskolā. Ar būvfirmu 
PS «RBSSKALS Būvsabiedrība & 
STARBAG» noslēgta vienošanās 
par termiņa pagarinājumu. Sil-
tināšanas darbi jāpabeidz līdz 
š.g. 18. jūnijam.

Siltināšanas darbi Jumpravas 
vidusskolā.
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Novada skola–s

Galvenais ir pašu vēlme 
apgūt zināšanas 
Sintija Broka, 
Jumpravas vidusskolas Skolēnu pašpārvaldes prezidente

20. janvārī mēs — pieci zinātkāri un erudīti jaunieši no Jumpravas 
vidusskolas — Krišjānis Klaucāns (9. kl.), Raivis Rozentāls (10.kl.), 
Zane Vilciņa (11. kl.), Zane Dzērve (12. kl.), Sintija Broka (12. kl.) devā-
mies uz Andreja Upīša Skrīveru vidusskolu, kur norisinājās konkurss 
«Domā citādāk! Eksaktāk!». Konkursa mērķis bija sekmēt interesi 
par dabaszinību priekšmetiem un matemātiku, un rosināt skolēnus 
mērķtiecīgai karjeras izvēlei. Dalībnieki bija Skrīveru, Aizkraukles, 
Pļaviņu, Neretas, Kokneses, Jaunjelgavas un Jumpravas vidusskolu 
9.—12. klašu skolēni. Kopā ar komandu bija arī eksakto priekš-
metu — fizikas, ķīmijas, bioloģijas vai matemātikas — skolotājs. 

Mūsu dienas kārtība bija ļoti interesanta. Pēc ierašanās Skrīveru 
vidusskolā mūsu komandas skolotājs Elmārs Štekels, kas māca fiziku 
arī skrīveriešiem, iepazīstināja ar Skrīveru vidusskolas moderni ap-
rīkoto fizikas kabinetu. Tiešām būtu prieks tādā mācīties! Kaut gan 
pasākuma gaitā noskaidrojām, ka moderns bāzes aprīkojums nav 
pats galvenais, lai iegūtu sev vēlamās un nepieciešamās zināšanas. 
Galvenais ir pašu vēlme tās apgūt. 

Pēc piereģistrēšanās noklausījāmies Udo Pērša un Anda Dembov-
ska lekcijas. Tās bija patiesi interesantas, jo uzzinājām daudz jauna 
par dažādiem alternatīvās enerģijas veidiem un to izmantošanu. 
Uzzinājām, kādas iespējas paver dabaszinātņu un matemātikas 
apguve, piemēram, iespēju nodarboties ar kosmosa pētniecību. 
Tālāk sākās pati aizraujošākā daļa — radošo darbnīcu viesulis. Tajā 
bija seši posmi: jāveic dažādi praktiskie uzdevumi matemātikā, 

fizikā, ķīmijā, bioloģijā, jāpiedalās viktorīnā, jāatbild uz jautāju-
miem par dabaszinātni. Katrā posmā 15 minūšu laikā bija jāveic 
līdz 3 uzdevumiem. 

Nākamais uzdevums — plakātu veidošana par tēmu «Saistošais 
dabaszinātnēs manā skolā». Plakāts un tā ideja bija jāprezentē pārē-
jām komandām. Kad tas bija paveikts, sekoja rezultātu paziņošana 
un apbalvošana. Pašiem par izbrīnu saņēmām diplomu par izcīnīto 
1. vietu! Bijām ļoti priecīgi! Sapratām un sev pierādījām, ka, lai arī 
mācāmies mazā lauku skolā, spējam konkurēt ar vienaudžiem citās 
skolās. Galvenais ir uzdrīkstēšanās, pārliecība par savām spējām, 
kā arī zināšanas un prasmes, ko iegūstam ikdienas darbā. Esam 
lepni un gandarīti par sevi, savu komandu un skolu. Aicinām arī 
pārējos pierādīt sevi!  

Jumpravas speciālajā 
internātpamatskolā ierīkos 
jaunu apkures sistēmu
Egija Sniedzīte, 
Lielvārdes novada pašvaldības projektu vadītāja

Jau tuvākajā laikā Jumpravas speciālajā internātpamatskolā 
sāksies būvdarbi. Izsludinātajā iepirkumā par būvdarbu veikšanu 
piedalījās 5 pretendenti, no tiem SIA «RRKP būve» piedāvājums 
atbilda iepirkuma nolikuma prasībām. Šobrīd notiek līguma 
slēgšana par būvdarbu veikšanu. Kopējās būvdarbu izmaksas 
plānotas Ls 111543,00. Skolā ierīkos centrālās apkures sistēmu, 
kura kā siltumenerģijas avotu izmantos granulas. Rekonstrukci-
jas projekts paredz jumta pārsegumu siltināšanu, tiks izbūvēta 
uzbrauktuve pie  galvenās ieejas un ierīkoti 2 pandusi skolas 
pirmā stāva gaiteņos, lai nodrošinātu vides pieejamību bērniem 
ar īpašām vajadzībām. 

Būvdarbi notiks Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansētā 
projekta «Jumpravas speciālās internātpamatskolas apkures 
sistēmas rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana» ietvaros.  

EIROPAS  SAVIENĪBA

Sveicam olimpiādes uzvarētājus!
STARPNOVADU BIOLOĢIJAS OLIMPIĀDĒ 
1. vietu ieguva Krišjānis Klaucāns no Jumpravas vidusskolas 

9. klases un Zane Dzērve no Jumpravas vidusskolas 12. klases,

2. vietu ieguva Agnese Meistare no E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 11. klases un Elza Kaktiņa no E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 12. klases,

3. vietu ieguva Linda Lazdiņa no E. Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas 9. klases.

Paldies skolotājām Laimdotai Butānei un Daigai Brantei!

Līdzi jušana «dzīvajā» 
ir ļoti aizraujoša!
Annija Raga,
10.a klases skolniece

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas pašpārvalde sastāv no 
skolas aktīvākajiem un patriotiskākajiem skolēniem. Pašpārvaldē 
tiek risinātas dažādas skolas problēmas, organizēti pasākumi, 
iekustināta skolas dzīve. 

Un šoreiz mēs nolēmām pieteikties skolu konkursam «Atbalsti 
radoši Dinamo Rīga». Konkursa mērķis ir veicināt skolēnu interesi 
par sportu un ar savu klātbūtni atbalstīt hokeja klubu «Dinamo Rīga» 
mājas spēļu laikā, kā arī veicināt pozitīvas un draudzīgas vienaudžu 
savstarpējās attiecības, skolas un klašu vienotību. Lai arī tajā pašā 
laikā mums bija jāorganizē viens no lielākajiem skolas pasākumiem 
«Gada balva», mēs zinājām, ka atliks laiks gan hokejam, gan «Gada 
balvai». Aizsūtījām pieteikumu un gaidījām 26. decembri — spēles 
dienu. Tā bija iespēja noskatīties spēli nevis pie TV ekrāna, bet gan 
skatītāju rindās. Un tikai par vienu latu!

Pirms spēles, kā jau īsti hokeja fani, bruņojāmies ar plakātiem, 
krekliem un uz sejām sazīmētām sarkanbaltām svītrām. Lai arī 
sēdējām dažādās sektora vietās, kopības sajūta tik un tā bija jūta-
ma. Tika gūtas neaizmirstamas emocijas, jo «Dinamo Rīga» spēlē 
pret Latvijas hokeja izlases vārtsarga Edgara Masaļska pārstāvēto 
komandu, sīvā cīņā papildlaikā uzvarēja ar rezultātu 2:1. Daļai sko-
lēnu tā bija pirmā izdzīvotā spēle klātienē, Arēnā «Rīga». Un kā jau 
zināms, līdzi jušana «dzīvajā» ir ļoti aizraujoša!

Konkursā tiek vērtēts cilvēku skaits, atraktivitāte, koptēls, pa-
manāms apģērbs, skaļums, plakātu skaits un oriģinalitāte. Kopvēr-
tējumā Edgara Kauliņa Lielvārdes Vidusskola ierindojās 9. vietā.   

Jumpravas vidusskolas komanda (no kreisās) Zane Dzērve, Zane 
Vilciņa, Sintija Broka, Krišjānis Klaucāns, Raivis Rozentāls.
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Ta– dzı̄vojam Sirsnīgisveicam 
janvāra 

jubilārus!
85. dzimšanas dienā
Aleksandru Korotjačenko

Staņislavu Sergu
LIELVĀRDĒ 

80. dzimšanas dienā
Lidiju Ciekurzi
Alisi Liepiņu
Jāni Milleru

Gundegu Širovu 
LIELVĀRDĒ 

75. dzimšanas dienā
Viju Stepiņu
JUMPRAVĀ

Māru Kimmeli
Asju Meņģeli

Ēriku Stāmuru
Armīnu Vītolu

LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Andri Ozolu
JUMPRAVĀ

Lidiju Rupeiku
Zigrīdu Zviedri

LĒDMANĒ
Dzidru Budzko
Česlavu Bukeju
Zigrīdu Gavari

Matīsu Grīnbergu
Māru Krauzi

Ivaru Višu
LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža 
devumu! Vēlam stipru 

veselību, tuvāko cilvēku 
rūpes, mīlestību un vēl 
ilgus, saulainus dzīves 

gadus!
Lielvārdes novada pašvaldības 

vārdā — Lielvārdes novada 
Domes priekšsēdētājs 

Imants Balodis

Nākamais  
«Lielvārdes Novada Ziņu» 

numurs iznāks 19. februārī. 
Lūdzu iesniegt materiālus 

līdz 9. februārim!
Beata Kempele

Vēlamies jums pastāstīt par 
savu kolēģi skolotāju Litu Lipsku.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vi-
dusskolā Lita Lipska strādā jau 
23 gadus. To, ka viņa ir ļoti laba 
matemātikas skolotāja un apzi-
nīgi dara savu darbu, vislabāk 
zina viņas audzēkņi, kuri bieži 
par gada labāko skolotāju no-
sauc tieši viņu. Arī to, ka nu jau 
daudziem desmitiem 9. klašu 
absolventu neaizmirstama klases 
audzinātāja ir bijusi skolotāja 
Lita, apliecinās daudzi jo daudzi 
lielvārdieši.	

Šoreiz gribam uzsvērt tās sko-
lotājas Litas Lipskas personības 
iezīmes, kuras ne visiem lielvār-
diešiem ir zināmas un pamanā-
mas, bet kas ir ļoti būtiskas un 
padara viņu neatkārtojamu un 
vienreizēju.

Pirmkārt, tā ir pilnīga sevis 
ziedošana izvēlētajam darbam 
un uzticētajam pienākumam. 
Skaitīt stundas — tas nav skolo-
tājas Litas dabā. Viņa ir no tiem 
skolotājiem, kas ikdienā skolas 
telpas atstāj pēdējie. Kad ārā 
jau ir melna tumsa, kad daudzi 
jau paspējuši atpūsties pēc garās 
darba dienas, viņa dodas mājās 
ar burtnīcu kaudzi, kas vēl vakarā 
jāpaspēj izlabot.

Otrkārt, skolotāja Lita ir ļoti 
azartiska un aizrautīga. Viņa 
labprāt dodas ekskursijās un 
pārgājienos, un viņai ļoti patīk 
visus notikumus fotografēt un 
filmēt. To viņa dara regulāri 
un neatlaidīgi jau daudzu gadu 
garumā. Skolas darbinieki ir tā 
apraduši ar šo faktu, ka dažkārt 
pat brīnās — kā tad tā, no šī 
pasākuma nav nevienas bildes, 
pēc tam vien piebilstot — nu jā, 
tajā taču nebija Lipskas... Litas 
fotogrāfijās var just dvēseli. Ar 

saviem darbiem viņa piedalās 
konkursos un gūst atzinības. 
Šajā jomā Lita sevi arvien pilnvei-
do un iepriecina līdzcilvēkus. Šī 
mācību pusgada laikā skolotāja 
Lita skolas kolektīvu īpaši pār-
steidza ar 2 fantastiskām video 
kolāžām. 17. novembra svinīgajā 
pasākumā tika demonstrēts viņas 
darbs par Pilsonības nedēļu skolā, 
bet 23. decembra Ziemassvētku 
koncertā — atskats uz pagājušo 
skolas gadu no vieniem Ziemas-
svētkiem līdz nākamajiem. Tā 
bija vesela foto sērija ar īpaši 
piemeklētu muzikālo pavadīju-
mu un uzrakstiem. Grandiozā 
aplausu vētra zālē liecināja par 
skatītāju novērtējumu milzīga-
jam darbam. Var tikai nojaust, 
cik negulētas naktis, no brīvas 
gribas un neviena nemudināta, 
Lita tam ir veltījusi.

Treškārt, Lita Lipska ir darbī-
ga, precīza un akurāta. Viņai patīk 
lietu kārtība. Ja kādam kolēģim 
kaut ko ievajagas un galīgi ne-
var dabūt, ir skaidrs, ka jāprasa 
Litai. Jo viņai noteikti būs. Arī 

āmurs atradīsies Litas portfelī, 
ja kādam to vajadzēs. Viņai ļoti 
patīk akurāti apvākotas skolēnu 
grāmatas un burtnīcas ar skais-
tām uzlīmēm, un bieži Lita tās 
apvāko pati. Protams, par saviem 
līdzekļiem. Datorprasmes Lita ir 
izkopusi pamatīgi un turpina to 
darīt arī tālāk. Viņa labprāt izpa-
līdz kolēģēm un azartiski skaidro 
nesaprotamās lietas.

Ceturtkārt, skolotāja Lita Lip-
ska nealkst pēc ārišķīgas atzinī-
bas un ir pieticīga. Par klasisku 
vērtību ir kļuvis viņas velosipēds. 
Cik labprāt viņa organizē savu 
kolēģu sveikšanas un jubilejas, 
piedalās skolas pasākumu orga-
nizēšanā un prot atrast katram 
īstos apsveikuma vārdus! Un 
jūtas galīgi samulsusi, kad tiek 
sumināta pati. Patiesībā Lita ir 
«neredzamās frontes cīnītāja», 
kas visu nokārtos, sakārtos un 
noorganizēs. Uzskatām, ka tā 
ir augstākā cilvēciskā vērtība, 
un tieši par to mēs viņu patiesi 
mīlam un mīļi dēvējam par «Lip-
sku māti».

Jā, kopā ar savu Viktoru viņi ir 
vecāki trīs darbīgiem un jaukiem 
bērniem Vitai, Zitai un Igoram, un 
nu jau Lita ir arī mīļa vecmāmiņa 
pirmajam mazdēliņam. Viņa klu-
sībā patiesi lepojas ar savējiem, 
jo nav radusi skaļi runāt par bū-
tiskām vērtībām.

Ar šo vēstuli mēs vēlamies 
pateikt paldies Tev, Lita, par Tavu 
draudzību, labestību un nesav-
tīgu ziedošanos savam darbam, 
pienākumam un līdzcilvēkiem. 

Aicinām arī citus ieraudzīt 
un novērtēt šādus cilvēkus sev 
līdzās!  

Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 

kolektīvs

Aicinām ieraudzīt un novērtēt 
cilvēkus sev līdzās!

Sveicam
[	starpnovadu latviešu valodas un literatūras olimpiādes uzvarētājus

1.	 vietas ieguvēju Elīzabeti Krēģeri no Jumpravas vidusskolas 8. klases (skolotāja Guna Jansone),
2.	 vietas ieguvējas Undīni Kivriņu no E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klases (skolotāja Daina 

Grīnhofa) un Noru Plaudi no E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klases (skolotāja Laima Prekele),
3.	 vietas ieguvēju Artu Sprici no E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klases (skolotāja Laima Prekele), 

Agnesi Čamani no E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 8. klases ar atzinības saņemšanu (skolotāja 
Mirdza Tarvida),

[	starpnovadu fizikas olimpiādes uzvarētājus
1.	 vietas ieguvējus Krišjāni Klaucēnu no Jumpravas vidusskolas 9. klases (skolotājs Elmārs Štekels), 

Madaru Zvaigzni no E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 10. klases (skolotāja Maira Gribuste),
2.	 vietas ieguvēju Artūru Vītoliņu no E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klases (skolotāja Maira 

Gribuste)!
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 turpinājums no 1. lpp.

Nominācijā «Sabiedriskās ēdināšanas darbinieks» balvu saņē-
ma veikala «Elvi» konditorijas ceha meistares Ilze Liepiņa, Iveta 
Ozoliņa, Kristīne Vasilaka un Nadežda Karašaševa — par uzburto 
svētku garšu. 

Pasniedzot balvu, «Elvi» veikalu tīkla mārketinga direktors Kaspars 
Spunde ierosināja šo nomināciju pārdēvēt un turpmāk saukt «Saldās 
meitenes». Viņš bija lepns, ka par «Gada Lielvārdi» «Elvi» darbinieki 
kļūst jau otrreiz, un pārliecināts — arī skaisto balvu prasmīgās 
konditores prastu pagatavot — tikai no karameles! 

Ir cilvēki, kuru darbs ārēji nav redzams, tomēr ir ļoti nozīmīgs. 
Nominācijā «Apkalpojošās sfēras darbinieks» balvu saņēma Liel-
vārdes novada pašvaldības galvenā ekonomiste Ilze Fokina — par 
paveikto apjomīgo darbu pēc novada paplašināšanās. 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis, pasniedzot 
Ilzei balvu, uzsvēra, ka ir īpašs prieks pasniegt balvu kolēģei un 
uzzināt, ka paša viedoklis sakrīt ar «Gada Lielvārdietis» darba 
grupas viedokli. 

Nominācijā «Kultūras 
darbinieks» balva «Gada 
Lielvārdietis 2010» tika 
piešķirta Lielvārdes jauktā 
kora «Lāčplēsis» diriģentei 
Antrai Purviņai. Rindas no 
vēstules apliecināja: «Kopš 
Antra sākusi darbu ar mūsu 
kori, tas ir ieguvis jaunu, 
skanīgāku elpu.» Pati Antra 
šinī dienā nevarēja ierasties, 
balvu saņemt bija atnākusi 
viņas meita Estere un māsa 
Dace Purviņa. Vēstulē, kuru 
bija uzrakstīji Antra, viņa 
atzina, ka uzņemties kora 
«Lāčplēsis» vadību viņai bijis 
liels izaicinājums. 

Guna un Olģerts Sietiņi 2010. gada pavasarī Lielvārdē atvēra 
SIA «Sietiņš GO» Stādu placi. Viņi ir balvas saņēmēji nominācijā 
«Uzņēmēji». 

Pasniedzot balvu, Lielvārdes novada kultūras darba organizatore 
Dace Jansone stāstīja, cik patīkami ir apmeklēt Stādu placi: «Ja 
atbrauc ģimene — vīrs dodas kārtot tehniskas mašīnu lietas ar 
Oļģertu, bet sieva ar Gunu risina sarunas par puķēm.» Uz to Guna 
iebilda: «Notiek arī otrādāk — sievas iet pie Oļģerta iegādāties 
riepas, bet vīri nāk pie manis runāt par puķēm.»

«Gada īpašajā nominācijā» tika piešķirtas divas balvas «Gada 
Lielvārdietis 2010». Pirmo saņēma Aivars Vilks. Šim cilvēkam, 
kurš, riskējot ar dzīvību, pagājušā gada novembrī no degošas 
mājas izglāba trīs bērnus un sievieti, skanēja visskaļākie un 
ilgākie aplausi. 

Balvu Aivaram Vilkam, uzsverot viņa drosmi un pašaizliedzību, 
pasniedza Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona 
pārvaldes Ogres daļas komandieris Imants Dudarevs. Pats Aivars gan 
apgalvoja, ka viņa vietā to būtu darījis jebkurš un pateicās ģimenei, 
kura viņu izšķirošajā brīdī bija atbalstījusi.

Pagājušajā gadā mūs 
kā līdzjutējus vienoja un 
īpaši iepriecināja Zaļkal-
niņu ģimene  — televī-
zijas šova «Dziedošās 
ģimenes» uzvarētāji. Arī 
viņiem — žūrijas un ska-
tītāju lielāko simpātiju 
iemantotājiem  — tika 
piešķirta balva «Gada 
īpašajā nominācijā».

Balvu māsai nodos Dace Purviņa. Dejo Evita Pavasare un Ilgmārs Stopiņš.
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Balvu Zaļkalniņu ģimenei pasniedza Lielvārdes mūzikas skolas kora 
klases pedagoģe, kora «Lielvārde» diriģente Baiba Klepere. Viņa ir 
mācījusi gan meitenes, gan mammu Daci. Mazā Zanīte dzied «Cālī» 
jau no gada vecuma! Skolotājai ir liels prieks, ka meitenes iesaistīja 
projektā arī vecākus. Prieks, ka visi redzēja galveno vērtību — 
ģimeni. Un prieks par meitenēm, kas aug gudras un labsirdīgas. 
Bet, pateicoties par balvu, meitenes mums atgādināja: «Mīlestība ir 
visskaistākā melodija.»

Sarīkojuma noslēgumā Iluta Mistre sirsnīgi pateicās visiem 
vēstuļu rakstītājiem. 

Pateicību par labi padarītu darbu «Gada Lielvārdietis darba grupai 
izteica Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis.

 
«Gada Lielvārdietis» darba grupa — Miervaldis Ozoliņš, Iluta Mistre, 
Vita Saratova, Juris Reihlers, Maija Jaudzeme, Māris Mālmeisters. 

Kristas Perses foto

Paldies Aivaram Troskam par zāles foto noformējumu, «Elvi» konditorijas ceha meistarēm par garšīgo torti un Mārim 
Mālmeisteram par cienastam sagādāto vīnu. 

«Gada Lielvārdietis» darba grupa

Beata Kempele

15. janvārī Lielvārdes kultūras namā pul-
cējās Nīderlandes apvienības «Koninklijke 
Nederlandsche Heidemaatschappij» (KNHM) 
projektu konkursa «Sabiedrība ar dvēseli» 
dalībnieki no 18 Latvijas novadiem un pagas-
tiem. Projektu gada noslēguma pasākums 
jau otro gadu notika Lielvārdē. 

Projektu ietvaros visā Latvijā cilvēki ir 
uzcēluši bērnu rotaļu laukumus, remontējuši 
dzīvojamo māju kāpņu telpas, klājuši jaunus 
jumtus, labiekārtojuši kapsētas, organizē-
juši svētkus, sakopuši kultūras un vēstures 
pieminekļus, apguvuši tautas tradīcijas un 
ierīkojuši sporta laukumus. 

KNHM sadarbības partneris mūsu no-
vadā ir Lielvārdes attīstības fonds. Trīs 
gadus projekti notika Lielvārdē, bet 2010. 
gadā — Jumpravas un Lēdmanes pagastos, 
kur kopumā tika realizēti astoņi projekti. 
Par šī gada uzvarētāju Lielvārdes novadā 
kļuva jumpraviešu projekts «18 dzīvokļu 
mājas Ozolu ielā 3 kāpņu telpu remonts», 
tā vadītājs ir Mareks Borozkins, darbus 

organizēja aktīvā mājas iedzīvotāja Zelma 
Brence. Padarīts daudz — veikts remonts 
trijās kāpņu telpās, nokrāsotas sienas, 
griesti un trepju laukumi, pieliktas jaunas 
pastkastītes, apgaismojums un pneimatis-
kās durvju eņģes. Mājas iedzīvotāji ir lepni 
par veiktā darba rezultātiem, viņi visi ielikuši 
laiku un pūles, lai māja būtu skaistāka un 
sakoptāka. Mājas iedzīvotāji projektā pieda-
lījās arī ar savu līdzfinansējumu. Uzvarētājus 
sveica KNHM direktors Franks van Bussels, 

fonda pārstāvis Latvijā Niko Opdams, Nī-
derlandes Karalistes vēstniecības pārstāvis 
Vārds Uzvārds, Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētājs Imants Balodis. 

Viesus ar skanīgu dziedāšanu iepriecināju 
Jumpravas folkloras draugu kopa «Liepu 
laipa».

Ir liels prieks, ka tieši mēs uzņemam šī 
unikālā projekta dalībniekus. KNHM projekti 
Latvijā notikuši jau piecus gadus. KNHM pro-
jektu Kern met Pit — Sabiedrība ar dvēseli — 
iesāka 1978. gadā Nīderlandē. Tas aicināja 
iedzīvotājus pašu spēkiem uzlabot savu vidi 
un savas dzīves kvalitāti. Deviņdesmitajos 
gados KNHM savu darbību paplašināja un 
sāka strādāt arī centrālajā un austrumu 
Eiropā — Ungārijā, Polijā un Latvijā. Šobrīd 
Latvija ir vienīgā valsts, izņemot Nīderlandi, 
kurā tiek realizēti projekti «Sabiedrība ar 
dvēseli». Projektus finansē KNHM, bet to 
pamatā ir brīvprātīgs darbs. 

Eiropas Savienības Padome 2011. izsludi-
nājusi par Eiropas gadu brīvprātīgam darbam 
aktīvas pilsonības veicināšanai.

Autores foto

Sveicam Lielvārdē «Sabiedrība ar dvēseli» projektu gada uzvarētājus

Jumpraviešus Mareku Borozkinu un 
Zelmu Brenci sveic KNHM fonda pārstāvis 
Latvijā Niko Opdams.

Ar skanīgu dziedāšanu visus iepriecināja Jumpravas folkloras 
draugu kopa «Liepu laipa».

Pasākuma vadītājas Signe Lorente un Laura Ārente, Nīderlandes 
Karalistes vēstniecības Latvijā pārstāvis Cees Groenevelds, 
Niko Opdams un KNHM direktors Franks van Bussels.



8

Lielva-rdes Novada Zin,as	 Nr. 2 (384) 2011. gada februāris (I)

Andreja Pumpura Lielva–rdes muzeja–

Anita Streile, 
Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja direktore

		
2010. gadā Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzejs svinēja savu 40. dzimšanas dienu. 
Kāds tad mums bija pagājušais 2010. gads?

Vienā vārdā — ražens. 
2010. gadā muzeju ap-
meklēja 12513 interesenti. 
Muzeja darbinieki novadīja 
136 ekskursijas, 58 muzej-
pedagoģisko programmu 
nodarbības, sagatavoja 13 
pasākumus, noorganizē-
ja 15  izstādes, nolasīja 3 
lekcijas. 

Atceraties, kā vēlējām 
paši savu Skaistuma Kara-
lieni jaukā maija novakarē, 
cik svēra lielā Lielvārdes 
Zive agrā jūlija rītā? Ticam, 
ka mazie lielvārdieši ne-
aizmirsīs tikšanos ar pašu 
Meteni puteņainā februā-
ra dienā. Ceram, ka mūsu 
novada skolu 9. klašu au-
dzēkņiem, kopā ar zemes-
sargiem un LR NBS GS AB 
karavīriem, bija interesanti 

piedalīties Lāčplēša dienas pasākumā. Mu-
zeja piedāvāto Ģimenes godu ceremoniju 
programmu savā kāzu dienā izmantoja 36 
jaunie pāri, savukārt, savā kristību dienā 
muzeju apmeklēja 5 jaunie lielvārdieši un 
viņu viesi. 

2010. gadu varam nosaukt arī par Zelta 
gadu, jo savas ģimenes 50. dzimšanas dienu 
pie mums atzīmēja septiņi Zelta pāri. 

Muzeja priekšmetu krājumu papildinā-
jušas 199 interesantas pagātnes liecības, 
Nacionālā muzeja krājuma kopkataloga 
datu bāzē ievadīti 212 krājuma priekšmetu 
attēli un zinātniskie apraksti. Ievadot adresi 
www.nmkk.lv, var iepazīties ar 1044 mūsu 
muzeja krājuma priekšmetiem.

Trijos atbalstītajos A. Pumpura Lielvārdes 
muzeja iesniegtajos projektos iegūts papildu 
finansējums — Ls 1124.    

2010. gada nozīmīgākie saimnieciskie 
darbi — uzstādītas aizsargbarjeras Dau-

gavas krastā pie Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja 
un Lielvārdes parkā pie pils-
drupām, Lielvārdes parkā 
uzstādītas piecas jaunas 
Lielvārdes jostas zīmes, 
nobruģēts ieejas laukums 
pie muzeja velvēm.  

Arī šogad, 2011. gadā, 
dosimies ekspedīcijās uz 
senajām Lielvārdes mājām, 
ar  interesantām  pagāt-
nes un tagadnes liecībām 
papildināsim savu muzeja 
krājumu,   sniegsim   kon-
sultācijas  un  palīdzēsim 
skolēniem un studentiem 
kursa darbu rakstīšanā, 
vadīsim ekskursijas, kāzu, 
kristību ceremonijas, pie-
dalīsimies projektu kon-
kursos, rīkosim izstādes 
un pasākumus. 

«Ziemas spēles» Lēdmanē
Veneranda Trumeklane

Tās nebija sporta spēles, kā to bija iedomājušies aktīvie amatieru 
teātra dalībnieki Viktors Drozds un Dzintars Klementjevs, kuri ieradās 
uz pasākumu sportiskā formā. Protams, tā bija jauka vakara vadītāju 
Ritas Jaunozoliņas, Annas Gaidukas un jau pieminēto kungu saspēle. 
Taču pasākuma gaisotne patiesi sasildīja klausītāju sirdis. Lēdmaniešus 
ar dziesmām un dejām priecēja tuvi un tāli viesi. Koncertu uzsāka 
mājinieki — sieviešu koris «Lēdmane», kura izpildījumā skanēja 
gan tautas, gan estrādes dziesmas kora mākslinieciskā vadītāja 
Alda Andersona apdarē. No Dricāniem bija atbraukusi folkloras 
kopa «Bolta vīšņa», kura pagājušajā gadā nosvinēja pastāvēšanas 
desmitgadi, un vidējās paaudzes deju kolektīvs «Jumolo». Folkloras 
kopa un tās vadītājs, komponists, atraktīvais dziedātājs un dejotājs, 
televīzijas zvaigzne Andris Eriņš klausītājus priecēja ar latgaliešu 
tautas dziesmām. Savukārt Silvijas Boktas vadītājam deju kolektīvam 

jestro «Ābrama polku» nācās atkārtot otreiz. Kas vieno Lēdmani ar 
Dricāniem? Draudzības saites kultūras jomā pastāv daudzu gadu 
garumā, pateicoties mūsu dzejniekam Romualdam Zarembo, kuram 
bērnības šūpulis kārts Dricānu pusē. Koncertā skanēja dziesmas ar 
Romualda tekstiem un Andra komponēto mūziku. Pavisam jaunek-
līgu piesitienu pasākumā ienesa Lēdmanes jauniešu deju kolektīvs 
«Trejupe» Aijas Perkevicas vadībā. Savukārt jauktā kora «Jumprava» 
(mākslinieciskais vadītājs Normunds Ķirsis, diriģents Rūdolfs Bērtiņš) 
izpildījumā skanēja klasiskās, tautas dziesmas un mūsdienu kompo-
nistu V. Pūces un I. Kalniņa melodijas. 

Koncerta noslēgumā pateicības vārdus visiem kolektīviem teica 
pagasta pārvaldes vadītājs Dzintars Laganovskis un tautas nama 
vadītāja Inese Nereta. Pasākuma otrā daļa — karnevāls bija visu 
kolektīvu ieguldītais izdomas bagātais maskotais priekšnesums, 
kurš arī tika vērtēts. Visi kolektīvi bija ļoti centušies, taču «Trejupes» 
priekšnesums guva visaugstāko novērtējumu. Paldies visiem kolek-
tīviem par jauko sadziedāšanos un sadancošanos! 

Raženais gads Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejā

Uzstājas Jumpravas jauktais koris.

Ar Lēdmanes zaķiem karnevālā.
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Mu–sējie lielaja– sporta–

Florbola notikumi 
decembrī un janvārī
Kristīne Miķelsone

18. Latvijas čempionāta florbolā otrais aplis komandai «Lielvārde» 
sācies ar zaudējumu «Ulbrokai» (8:5), taču Stalbē spēlē pret komandu 
«Pārgauja» mūsējie izdarīja neiespējamo — aizbraucot uz spēli ar 
9 laukuma spēlētājiem (+ vārtsargi), bez treneriem, izdevās uzvarēt. 
Šīs spēles rezultāts 11:13 pārsteidza visus, taču visvairāk pretinieku 
komandu. 

Liepājā komandai «Kurši» piekāpāmies pēcspēles metienos. Rezul-
tāts 4:3, «Kuršu» labā. Tad seko lielākā sagrāve, jo Lielvārdē viesojas 
trenera Ata Blinda komanda «RTU/Inspecta». Rezultāts graujošs — 5:16, 
viesu labā. Kad Lielvārdē viesojas komanda «Bauska», puiši atceras 
Bauskā piedzīvoto pāri nodarījumu un nospēlē godam. Rezultāts 6:2 
lielvārdiešu labā. Tikpat braši mūsu puiši cīnījās Kocēnos ar komandu 
«Rubene», kuru pieveica ar rezultātu 3: 6. Abās spēlēs vārtos lielisks 
bija mūsu vārtsargs Igors Ivanovs. Spēlē ar Irlavas «Telms/Energokom-
plekss» viesiem neatstājām pat mazāko cerību uz uzvaru. Rezultāts 
17: 6 lielvārdiešu labā, toties nākamajā dienā Jogevā igauņu «Jogeva 
SK Selver/Tahe» komandai bijām spiesti piekāpties ar rezultātu 7:5. 

Smaga uzvara ar rezultātu 3:4 tika izcīnīta Līgatnē, kur komandu 
«Līgatne/Latgranula» izdevās uzvarēt tikai pagarinājumā. Mājās jāspēlē 
vairs tikai 2 spēles — ar komandu «Talsi/Triobet» un «Lekrings». Izbrau-

kumā — ar komandu «Ķekava». Liels paldies komandas «Lielvārde» 
puišiem par nezaudēto cīņassparu arī pēc zaudējumiem! Lai pietiek 
spēka izslēgšanas spēlēm!

8. janvārī Lielvārdē norisinājās kārtējais florbola vecmeistaru posms, 
kurā teicami nospēlēja arī mūsu «Smilšukastes». Četrās spēlēs — čet-
ras uzvaras! Malači! Šobrīd komanda «Smilšukastes» pakāpusies uz 3. 
vietu čempionāta tabulā.

Jauniešu čempionātā iet kā pa viļņiem — te uzvaram, te zaudējam, 
paredzēt rezultātus ir neiespējami.  

Māra Rožāna foto.

Aicinām atbalstīt mūsējos pēdējā mājas spēlē ar Cēsu
«Lekringu» Lielvārdes novada sporta centrā 12. februārī 17.00!

Sporta zin,as

Kļuvis par 
profesionāli

Lielvārdietis Artūrs Bērziņš no 2008. 
gada oktobra ir basketbola kluba «Vents-
pils» pamatsastāva spēlētājs.

FIBA izaicinājuma kausa pēdējā apakš-
grupas spēlē basketbola klubs «Ventspils» 
savā laukumā izcīnīja pārliecinošu uzvaru, 
apspēlējot Haifas «Maccabi» komandu 
(99:62). Tādejādi «Ventspils» nodrošinā-
ja sev vietu 16 labāko turnīra komandu 
skaitā. Šobrīd 16 labāko komandu starpā 
basketbola klubs «Ventspils» aizvadījis jau 
trīs spēles: ar rezultātu 100:65 ir uzvarēta 

portugāļu «Lisboa e Benfica», un ar rezultā-
tu 75:77 zaudēts Norčēpingas delfīniem.

1. februārī Francijā spēlē ar «BCM 
Gravelicas Dunkerque» diemžēl zaudējums 
74:70. 

Visās četrās spēlēs Artūrs spēles uzsāka 
starta pieciniekā, vidēji tajās viņam tika 
atvēlētas 25 minūtes spēles laika. Četrās 
spēlēs Artūrs guvis 43 punktus, zem gro-
ziem tika izcīnītas 23 atlēkušās bumbas, 
reizi izdevās bloķēt pretinieku metienu, 
tika veiktas 2  rezultatīvas piespēles un 
saņemtas 4 personīgās piezīmes.

Basketbolista karjeru Artūrs uzsāka 
Lielvārdes sporta skolā trenera Kaspara 
Sparāna vadībā, turpinot Ogres basketbola 
skolā un basketbola klubā «Ķeizarmežs». 
Tagad kļuvis par profesionālu sportistu 
un vienu no vadošajiem basketbola kluba 
«Ventspils» spēlētājiem.  

Lielvārdieši virslīgas spēlē ar «Telms/Energokomplekss» 
(Irlava), kurā ar 17:6 uzvarēja mūsējie.

Ervīns Torsters cīņā ar talsinieku Pēteri Freimani.

«Smilšukastes» cīņā ar «Cielaviņas armiju».
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[	Katru trešdienu plkst. 18.00 kultūras namā «Lielvārde» pul-
cējas un gaida arī jaunus dalībniekus Tautas tradīciju kopa 
(vadītāja Ieva Kušķe). Tālr. uzziņām — 26448664. 

[	Tautas daiļamata meistares Rasmas Kazimirovas radošajā 
darbnīcā «Klūdziņu pīšana» tiek uzņemti jauni mācekļi. 
Nodarbības notiek divas reizes mēnesī svētdienās no plkst. 
10.00 kultūras namā «Lielvārde». Tālr. uzziņām — 26742568.

Tautas daiļamata meistares Rasmas Kazimirovas radošajā 
darbnīcā «Klūdziņu pīšana» gaida jaunus mācekļus.

Nevalstiskaja–s organiza–cija–s

Ilze Kreišmane, 
LAF projektu direktore

No 1. februāra LAF pieņem projektu pieteikumus Nīderlandes 
fonda finansētajam konkursam «Sabiedrība ar dvēseli 2011». Aicinām 
pietiekties visus, kam rūp sava dzīves vide un tās sakopšana. Pietei-
kuma veidlapas jautājiet LAF administratorei Ivetai Bulei (22088486, 
iveta.bule@inbox.lv). Projektus varēs pieteikt līdz 31. martam. Marta 
pirmajās nedēļās LAF rīkos informatīvas tikšanās ar Jumpravas un 
Lēdmanes iedzīvotājiem, lai pārrunātu «Sabiedrība ar dvēseli» būtību, 
atbildētu uz iedzīvotāju jautājumiem un piesaistītu visus, kam rūp 
savas dzīves vietas pilnveidošana. Aicinam pieteikties iedzīvotājus, 
kas jau ir piedalījušies konkursā, kā arī tos, kas ir gatavi to darīt pirmo 
reizi. Datumu un laiku precizēsim.

Aicinu katru Lēdmanes un Jumpravas iedzīvotāju, kas kaut 
reizi, staigājot par savu pagastu, nodomājis, ka vajadzētu izdarīt 
tādu vai tādu lietu, ka vajadzētu uzlabot to vai šo, sameklēt sev 
domubiedrus un piedalīties projektu konkursā «Sabiedrība ar dvē-
seli 2011». Mēs palīdzēsim Jums īstenot labas idejas mūsu novada 
iedzīvotāju labā!  

Aicinājums Lēdmanes un 
Jumpravas iedzīvotājiem!

Gaidām
jaunus ierosinājumus!
Inta Lapiņa, 
Lielvārdes latviešu biedrības valdes priekšsēdētāja 

Pagājis Lielvārdes latviešu biedrības jaunās valdes pirmais darbības 
gads. Šā gada laikā ir kopīgi svinējām pūpolsvētdienu, vasarsvētkus, 
tikāmies, lai vairāk uzzinātu par veļu laiku, latviešu ticējumiem, 
parašām, ēdieniem. Šie pasākumi atsvaidzināja mūsu zināšanas 
par tradīcijām, ieguvām jaunas idejas saviem ģimenes svētkiem un 
mazbērnu audzināšanai.  

Nozīmīga bija piedalīšanās talkā «Likteņdārzā» uz Kokneses 
salas. Tālākais brauciens bija uz Saldu, lai piedalītos Kurzemes katla 
robežas apstādīšanā ar ozoliem. Apmeklējām O. Kalpaka piemiņas 
vietu «Airītes», vācu karavīru kapus pie Saldus, kur apglabāti arī 
latviešu karavīri.

Ekskursijā pa maršrutu Lielvārde—Mālpils—Sigulda—Lielvārde 
pārliecinājāmies, ka nav jābrauc ļoti tālu, lai redzētu daudz interesanta 
un jauna. Mālpils muiža — tikai gadu kā atklāta pēc rekonstrukcijas. 
Vēl Mālpilī ir slavenās Skulmju dzimtas muzejs. Šis ceļojums nebija 
iedomājams bez «Mālpils piensaimnieka» apmeklējuma, iepazīšanās 
ar ražošanas procesu, produkcijas veidiem un iespēju tos atvest 
mājās — dažādām gaumēm un vajadzībām. Un kur vēl Siguldas 
sakoptais skaistums. 

Gaidām jaunus ierosinājumus darbam un jaunus dalībniekus!  

Lielvārdes amatnieku brālība
aicina pieteikties amatniekus, kas vēlas būt 
piederīgi Latvijas amatniecības kameras 
organizēto amatnieku saimei! 

Aicināti aktīvi, novatoriski, disciplinēti (regulāri jāapmeklē 
sapulces un jānomaksā LAK biedru naudas) un darboties griboši 
amatnieki, sava novada un valsts patrioti. 

Informācija par LAK — www.lak.lv 
Pieteikties Lielvārdes amatnieku brālībā pa tālr. 29256577.

Dins Sumerags

Pievienojieties mums 
biedrībā «Vecāki kopā»!

Biedrība ģimenēm ar īpašo vajadzību bērniem un jauniešiem «Ve-
cāki kopā» apvieno vecākus no Lielvārdes, Ogres, Ķeguma, Ikšķiles 
un citiem apkārtējiem novadiem.

Ja arī jums ir bērns ar īpašām vajadzībām (ar funkcionāliem traucē-
jumiem, ar attīstības traucējumiem, ar garīgo atpalicību, ar autismu 
un tā iezīmēm, BCT, Dauna sindromu, u. c.), pievienojieties mums!

Biedrības mērķis: kopīgi risināt dažādus mums aktuālus jautājumus 
un atvieglot dzīvi gan sev, gan saviem bērniem — veidot vecāku at-
balsta grupu, radīt plašākas nodarbību un laika pavadīšanas iespējas 
mūsu bērniem, pašiem izglītoties un vienam otru atbalstīt.

Nākamā tikšanās: 2011. g. 11. februārī plkst. 18.
Vieta: Lielvārdes novada dienas centrs, Lielvārde, Ausekļa iela 3.
Tel. uzziņām: 29431918, 29293268
e-pasts: vecakikopaa@gmail.com

Biedrība «Lēdmanei»
aicina uz fitnesa zāles «AD Fitness» atklāšanu

2011. gada 11. februārī plkst. 17.00 Lēdmanes pamatskolā!

Zāles darba laiki (no 14. februāra):
darba dienās 16.00—21.00, brīvdienās — pēc pieprasījuma.
Informācija pa tālr. 26474790 (Arno), 28352769 (Dzintars).
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Jaunais gads Dienas 
centrā sācies veiksmīgi

Esam priecīgi, ka esam laimējuši iRobotu un pateicamies visiem 
balsotājiem un tiem, kas atbalstīja  mūsu piedalīšanos iRobota 
vēstuļu konkursā. 

25. janvārī Dienas centrā noritēja Drošības pasākums ar Valsts 
policijas akcijas «Esi redzams» tēliem Bebri Bruno un Runci Rūdi, 
kuri skaidroja ceļu satiksmes noteikumus, pasākuma dalībniekiem 
tika dāvināti atstarotāji.

Dienas centrā joprojām turpinās visiem zināmās un ierastās 
nodarbības, bet, ievērojot iedzīvotāju un mūsu klientu vēlmes, 
piedāvājam arvien kaut ko jaunu — otrdienās plkst. 15.00 stratē-
ģiskās galda spēles Go nodarbības.

Populārajā Dzidras Bļodones organizētajā Atmiņu un dzejas pēc-
pusdienu ciklā 1. februārī notika Ārijas Elksnes dzejas pēcpusdiena 
un tikšanās ar bibliotēku darbiniecēm. 

Pateicamies Romualdam Kolužam par brīnišķīgo pasākuma sa-
gatavošanu un vadīšanu janvārī par lielvārdiešiem pirms 20 gadiem 
barikāžu dienās Rīgā!

2. februārī notika�������������������������������������������� Dārzkopības entuziastu klubiņa pirmā������� tikša-
nās, bet 3. februārī Radošajā darbnīcā — auduma ziedu veidošana. 

15. februārī plkst. 10.00 aicinām uz grupas nodarbību «Mans 
CV». Nodarbībā 3 stundu garumā varēs apgūt vispārpieņemtās 
CV un motivācijas (pieteikuma) vēstuļu formas, kā arī radošas 
nodarbības veidā apzināt savus iekšējos resursus, zināšanas un 
prasmes, kuras neiedomājamies uzrādīt darba devējam kā vērtību. 
Grupas dalībnieku skaits ierobežots, tādēļ lūdzam pieteikties līdz 
11. februārim — Dienas centrā vai pa tālr. 65053895. 

Atgādinām, ka joprojām Dienas centrā pieejami dušas un veļas 
mazgāšanas pakalpojumi.

Dienas centra tālruņi: 65053895, 26479458,
e-pasts: dienascentrs@lielvarde.lv 
Darba laiks: pirmdienās no 9:00 līdz 18:00, otrdien������������ās — �������ceturt-

dienās no 9:00 līdz 17:00, piektdienas no 9:00 līdz 16:00.   

«Gaismas 
Dārzs» aicina

6. februārī
Astrologs un astropsihologs, Baltijas Astroloģijas skolas un 

Hamburgas Astroloģijas centra absolvents Eduards Kilgasts pie-
dāvās lekciju «Kas ir astroloģija? Tās darbības pamatprincipi un 
iespējas». Uzzināsim par astroloģijas praktisko pielietojumu dzīvē 
un savas enerģētikas sakārtošanā. Ieskatīsimies šī gada horoskopu 
tendencēs. Iegūsim atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem. 
Īpašs piedāvājums — astroloģija un pirtslietas.

 
13. februārī

Praktizējoša friziermeistare-stiliste Sandra Šūmane atklās mums 
vienkāršus skaistuma noslēpumus lekcijā «Pārliecinošs izskats — tā 
ir veiksmes ķīla! Jeb viss par un ap matiem!». 

«Sieviete un skaistums ir vienoti jēdzieni. Tāpēc laikā, kad visiem 
trūkst līdzekļu  plašu pakalpojumu izmantošanai, bet vēlme būt 
koptai un pievilcīgai apkārtējo acīs saglabājas, gribu piedāvāt nelielu 
ieskatu profesionāļu darba aizkulisēs, lai mēs arī pašu spēkiem un 
bez lieliem ieguldījumiem mācētu tapt skaistas! Parunāsim par matu 
veselību, modi, stilu, koptēlu, ieskatīsimies matu krāsu pasaules 
noslēpumos. Pastāstīšu par jaunumiem šajā sfērā un atgādināšu 
sen piemirstas lietas.»   /S. Šūmane/

20. februārī
Pie mums viesosies vēstures doktors, Daugavpils Universitātes 

asociētais profesors, Austrumeiropas politikas pētījumu centra ve-
cākais pētnieks Kaspars Kļaviņš ar lekciju «Neizvērtēts un ignorēts 
materiāls par mūsu kultūrvēstures pagātni».

«Ziniet, pat šodienas Turcija un Ēģipte ir vairāk integrējušās Ei-
ropas kultūras vidē, nekā Latvija! Bieži vien valstis, kas nav Eiropā, 
par Eiropas kultūru zina vairāk nekā mēs Latvijā, neskatoties uz 
mūsu izcilo un interesanto pagātni, uz tādām pasaulē nozīmīgām 
personībām kā Herders, Kants, Vāgners, Hamanis, kas savulaik 
cieši saistītas ar Latvijas un latviešu tautas garīgo mantojumu. 
Mēs nezinām ne tikai Eiropas kultūras, bet arī savu īsteno kultū-
ras mantojumu. Un ar šo nezināšanu esam pilnībā bezpalīdzīgi un 
atbruņoti.»   /K. Kļaviņš/

27. februārī
Vēsturnieks, starptautisko attiecību maģistrs, Latvijas Repub-

likas 10. Saeimas deputāts, Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un 
korupcijas novēršanas komisijas priekšsēdētājs Ainārs Latkovskis 
vadīs diskusiju «Par politisko situāciju valstī».

Nāksim kopā ar domu par Latvijas šodienu un nākotni. Negaidī-
sim, lai citi dara! Pajautāsim sev katrs — ko es pats varu darīt?  

Februārī būsim kopā svētdienās no 15.00 līdz 17.00 kultūras 
namā «Lielvārde».

Ieeja par ziedojumiem.

Radīsim Gaismu Kopā! 	 www.gaismasdarzs.blogspot.com

Drošības pasākuma dalībnieki Bebri Bruno un Runci Rūdi.

Prieks apskatīt jauno iRobotu — putekļusūcēju.

Galda spēles Go nodarbības vada Ingars Ribners.
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Sveicam janvārī Lielvārdes 
novadā reģistrētos jaundzimušos
Eduardu, Rūdi, Kristianu, 

Jēkabu Valteru — Lielvārdē
Dilanu, Edgaru, dvīņus Mārtiņu un 

Edgaru — Lēdmanē

JANVĀRĪ NO MUMS ŠĶĪRUŠIES
Lielvārdē 

Zelma Kekere (dzim. 1931. g.)
Vanda Spasjuka (dzim. 1930. g.)
Irēna Leitāne (dzim. 1941. g.)
Pēteris Mastjaņica (dzim. 1961. g.)
Inga Mellenberga (dzim. 1960. g.)
Broņislava Pokratniece (dzim. 1926. g.)
Jeļena Fjodorova (dzim. 1961. g.)
Gunārs Barkāns (dzim. 1933. g.)
Elza Pāvulāne (dzim. 1917. g.)

Jumpravā
Austra Ķeizere (dzim. 1922. g.)
Pēteris Bērziņš (dzim. 1928. g.)
Vilmārs Vaivods (dzim. 1963. g.)
Lija Bērziņa (dzim. 1960. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Aicinām ikvienu interesentu apmeklēt Mākslas studiju Jumpravas kultūras namā!
Jumpravas kultūras namā jau februāra mēnesī durvis vērs Mākslas studija. 

Mākslas studijā būs iespēja īstenot savus sapņus un vizualizēt savas sajūtas ar krāsām 
un zīmuļa pieskārienu! 

Mākslas studijā būs iespēja apmeklēt:
[	radošas gleznošanas un zīmēšanas nodarbības, izmantojot dažādas tehnikas, ma-

teriālus un iespējas! Glezniecības nianses ar akvareli, eļļu, pasteli un akrilu, varēsiet 
apgūt gan hobijam, gan akadēmiskā līmenī,

[	foto kursus, kuru galvenais mērķis būs praktiski padomi kvalitatīvas fotogrāfijas 
iegūšanai. Programmā iekļautas teorētiskās un praktiskās nodarbības-plenēri, 
fotogrāfiju pēcapstrāde Adobe Photoshop CS5,

[	datorgrafikas konsultācijas Adobe Photoshop un Corel Draw programmās,
[	ieskatu mākslas vēsturē no Senās Grieķijas un Ēģiptes līdz pat postmodernismam 

un 21. gadsimta mākslas tendencēm!
Mākslas studija būs atvērta ikvienam interesentam, bez vecuma ierobežojuma un 

bez priekšzināšanām. Individuāla pieeja katram.
Mākslas studijas nodarbības vadīs Krista Perse — reklāmas dizainere, vizuālās 

mākslas un mākslas vēstures pasniedzēja.
Sīkāka informācija pa tālr. 26428 609 vai e-pastā: kristaperse@gmail.com

10. februārī «Māras aptiekā» notiks 
kaulu blīvuma mērījumi. 
Pieņems osteoporozes ārste 

Inese Legzdiņa. 
Maksa par vizīti Ls 10. 

Pieteikties aptiekā vai pa tālruni 65053168.

Aicinām apskatīties mīļdzīvnieciņus jaunajā zooveikalā Skolas ielā 10, Lielvārdē
no 10.00 līdz 18.00 darba dienās, sestdienās līdz 15.00!

Frizieres Ērikas darba telpās 
Skolas ielā 10 — tagad ieeja no 
pagalma pie lielajiem vārtiem. 

Tālr. 22118041, vakaros 65053651

19. februārī plkst. 10.00 

DIEVKALPOJUMS
Lielvārdes Svētā Nikolaja 

pareizticīgo baznīcā 
Svētīs sveces.

Noriet saule vakarā
Meža galus zeltīdama.
Nolīkst klusi sirmā galva
Saules ceļus aiziedama.

Izsakām līdzjūtību mūsu kolēģei 
Valentīnai Ainozerovai 
sakarā ar mātes nāvi.

Jumpravas 
speciālās internātpamatskolas kolektīvs

Noriet saule vakarā,
Sudrabiņu sijādama,
Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un esam 
skumju brīdī kopā ar Ritu Hiršholi, 

mūžībā pavadot māmiņu.
Senioru deju kolektīvs «Lēdmane»

JUMPRAVĀ
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ 

6. februārī plkst. 15.00 
Lielvārdes tautas teātra izrāde 

«Savādā misis Sevidža» 
Režisors Kārlis Lišmanis

Ieeja Ls 1. 

10. februārī plkst. 17.00 
Tikšanās ar izstādes «ROKDARBI»

meistariem Melitu Medni un Egīlu Medni.
Praktiskā nodarbība ZIEPJU liešanā.

Dalības maksa ziepju liešanas 
nodarbībā Ls 3 (ieskaitot 

izejmateriālus).
Dalībnieku skaits ierobežots, lūdzam 

pieteikties savlaicīgi pa tālruni 25450061.

10. februārī plkst. 18.00 
Jumpravas folkloras kopas 

«LIEPU LAIPA» gada jubilejas koncerts
Dziedāsim latviešu tautas dziesmas, 

iepazīstināsim ar latviešu tautas 
mūzikas instrumentiem un ļausim 

izmēģināt to skanējumu, cienāsim ar 
zāļu tēju un kavēsimies atmiņās par 
gada laikā paveikto un piedzīvoto! 

Vislielākā dāvana būs Jūsu klātbūtne!
Ieeja brīva.

12. februārī plkst. 18.00 
Jauniešu deju kolektīvu 

Valentīndienas sadancis 
Piedalās deju kolektīvi no Jumpravas, 

Jaunjelgavas, Ogres, Salaspils, Mālpils, 
Aizkraukles un Pļaviņām.

Ieeja brīva.

18. februārī plkst. 18.00 
Koncertuzvedums «Kautkurija»

Piedalās bērnu deju kolektīvi 
«Zvaniņš» un «Rītupīte» (Jumprava), 

vokālā grupa «Mikauši» un teātra 
studija «Bumbulis» (Lielvārde)

Ieeja Ls 1.

LIELVĀRDĒ
KULTŪRAS NAMĀ «LIELVĀRDE»

no 1. līdz 28. februārim
Valda Brūvera  gleznu izstāde

Ieeja brīva.

5. februārī plkst. 17.00 
Ielūdzam uz koncertu 

Vokālajai studijai

„Mikauši” — 30!
Jubileju svinēsim kopā ar maestro 

Raimondu Paulu. 
Biļetes cena Ls 5, Ls 4.

11. februārī plkst. 22.00 
DŪMU BURBUL, U  šovs

Valentīndienas ietvaros: 
foto stends, dūmu burbuļi, Go Go 

dejotājas, uzstāsies labākie Latvijas 
dīdžeji. Informācijai: www.smog.lv

Pasākumu drīkst apmeklēt no 16 gadu vecuma, 
uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

Biļetes cena no 22.00 līdz 23.00 — Ls 2, 
pēc 23.00 — Ls 3.

12. februārī plkst. 18.00 
Deju koncerts 

«Ar mīlestības pinekļiem» 
Biļetes cena Ls 1.

18. februārī plkst. 19.00 
Muzikāli aizraujošs 

Riču ģimenes un  Annas Dribas 
koncerts

Skanēs latviešu, angļu, itāļu, spāņu, 
franču, meksikāņu, krievu, un čigānu 

tautu populāras melodijas.
Biļetes cena Ls 5, 4, un 3.

23. februārī plkst. 19.00 
Lielvārdes Tautas teātra izrāde 

Miro Gavrans
«Viss par sievietēm» 

Biļetes cena Ls 2.


